
 

 

 

 

PROPOZIM PER DHENIEN E AMBIENTIT ME QERA 
 

Lënda : Propozim dhënie ambienti me qera 

 

 

Baza ligjore: Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr. 54, datë 05.02.2014, “Për përcaktimin e kritereve, të 

procedurës dhe të mënyrës së dhënies me qira, enfitoezë apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore” (i  

perditsuar) 

 

Objekti i Qiradhënies: “Dhënie me qira e një ambienti me qëllim ushtrimin e aktivitetit Bar – Kafe”. 

 

Përshkrimi i vendndodhjes: Ambienti ndodhet në godinën e Drejtorisë së Përgjithshme Detare 

 

Sipërfaqja: Sipërfaqja e ambientit është 40 m 2. 

 

Afati : Afati i qiradhënies është 1 vit.  

 

Cmimi i dysheme i qirasë: Cmimi dysheme i qirasë është 200 (dyqind) lekë/m2 në muaj. 

 

Dokumentacioni që duhet të dorëzojë subjekti 

 

a) kërkesën e subjektit për marrjen me qira të objektit; 

 

b) planbiznesin 

 

c)  ofertën për vlerën e detyrimit mujor të qirasë; 

 

ç)  certifikatën e regjistrimit dhe certifikatën historike të regjistrimit të subjektit në QKR; 

 

d)  NUIS-in dhe vërtetimin nga dega e tatimeve se subjekti ka shlyer detyrimet tatimore dhe sigurimet 

shoqërore; 

 

dh) vërtetime nga institucionet përkatëse që nuk është në ndjekje penale, si dhe nuk ka procese gjyqësore 

në lidhje me veprimtarinë; 

 

 

 

 


